
04/09/2023, 15:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1151140&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00014/2023

Às 14:46 horas do dia 04 de setembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RAFAEL LYONS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0029/2023, Pregão
nº 00014/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Impressora laser
Descrição Complementar: Impressora Laser Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 2400 X 2400 DPI,
Capacidade Memórias: 16 Gb Memória Ram E 1 Tb Rígido GB, Tipo Impressora: Monocromática
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.077,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: XPERTEC CONSULTORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.181,8450 ,
com valor negociado a R$ 7.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
25/08/2023
15:51:39 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 04/09/2023
14:41:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: XPERTEC CONSULTORIA
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.888.783/0001-94, Melhor

lance: R$ 7.181,8450, Valor Negociado: R$ 7.100,0000

Adjudicado 04/09/2023
14:41:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: XPERTEC CONSULTORIA
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.888.783/0001-94, Melhor

lance: R$ 7.181,8450, Valor Negociado: R$ 7.100,0000

Homologado 04/09/2023
14:46:40

RAFAEL
LYONS

Item: 2
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Gabinete: Torre , Monitor: Até 20 POL, Componentes Adicionais: Com
Teclado E Mouse , Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 12
MESES, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.068,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSIANE POCIDONIO PEREIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.785,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2023
14:46:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSIANE POCIDONIO
PEREIRA LTDA, CNPJ/CPF: 35.496.391/0001-61, Melhor lance: R$

6.785,0000

Homologado 04/09/2023
14:46:41

RAFAEL
LYONS



04/09/2023, 15:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1151140&tipo=t 2/2

Fim do documento


